
港区東京都 告示校

上級中級

初中級

受験者数

認定者数

46 35 1 0 0 82

21 23 0 0 0 44

Ｎ１ Ｎ２ Ｎ３ Ｎ４ Ｎ５ 合計

12年以上の学校教育課程を修了している18歳以上の
中国語圏の者

[入学資格]

149[認定コース在籍者数]

0[その他コース在籍者数]

[教材]

20[教員数] 7(うち専任200[収容定員] 二 有[宿舎] (月額) 52,000円 ～[料金]人 人)人 部制

●特色１

●特色２

日本語の徹底教育と親身で丁寧な進路指導。

日本語に加え、日本社会、歴史、文化など日本事情の教育。

国際交流、国際親善に役立つ人材の育成。●特色３

[日本語能力試験]

[認定コース]

[進学実績]

1982年04月

東京メトロ千代田線「赤坂駅」5b出口徒歩5分
銀座線・南北線「溜池山王駅」出口12 徒歩7分

[行き方]

03-5575-6303 03-5575-6309[FAX]

http://toagakuin.kazankai.org/

bosyu@kazankai.org

107-0052 東京都港区赤坂2-17-47 赤坂霞山ビル3F[住所]

THE KAZANKAI FOUNDATION THE TOA LANGUAGE INSTITUTE

一般財団法人霞山会
東亜学院

一般財団法人霞山会 (種別：一般財団法人(各種学校))[設置者] 阿部純一[校長/別科長名]

中国（149）

内訳(人)：

書類審査、本人面接、筆記試験[入学選抜方法]

なし[認定以外のコース]

目的 期間 選考料 入学金 授業料 その他時数 週数 入学月 合計(円)

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000

進学

進学

進学

進学

進学

1年

1年3か月

1年6か月

1年9か月

2年

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

600,000

750,000

900,000

1,050,000

1,200,000

50,000

62,500

75,000

87,500

100,000

820

1040

1240

1440

1640

41

52

62

72

82

4

1

10

7

4

720,000

1,045,000

1,207,500

1,370,000

882,500

『みんなの日本語 初級』 『中級へ行こう』

『みんなの日本語 中級』 他
『テーマ別上級で学ぶ日本語』

『時代を読み解く上級日本語』 他

2018年度受験状況 2019年3月までの進学状況 77卒業者数

23 26 0 0 0

大学院 大学 短期大学 高専 専門学校 就職

[日本留学試験]

●第２回

●第１回

29 25 15 15 7 4

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

7 6 3 3 3 3

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

2018年度受験状況

[教育開始時期]

製作：J.TEST事務局 / 語文研究社

[TEL]

[URL]

[eMAIL]

[SNS]

[基礎科目及び英語の授業]

21 4

なし

－

[主な進学先]

[主な就職先]

いっぱんざいだんほうじんかざんかいとうあがくいん

212

初級


