東京都 港区

告示校

いっぱんざいだんほうじんかざんかいとうあがくいん

一般財団法人霞山会

東亜学院

THE KAZANKAI FOUNDATION THE TOA LANGUAGE INSTITUTE

[TEL] 03-5575-6303 [FAX] 03-5575-6309

[eMAIL] bosyu@kazankai.org

[URL] http://toagakuin.kazankai.org/

[SNS] -

[教育開始時期] 1982年04月

[住所] 〒107-0052 東京都港区赤坂2-17-47 赤坂霞山ビル3F

[行き方] 東京メトロ千代田線「赤坂駅」5b出口徒歩5分 銀座線・南北線「溜池山王駅」出口12 徒歩7分

0

[収容定員] 200人 二部制 [教員数] 20人 (うち専任 7人) [宿舎] 有 [料金] (月額) 52,000円 ~

[**入学資格**] 12年以上の学校教育課程を修了している18歳以上の [**入学選抜方法**] 書類審査、本人面接、筆記試験

[認定コース在籍者数] 149 内訳(人):

[その他コース在籍者数]

中国(149)

 
 初級
 『みんなの日本語 初級』
 初中級
 『中級へ行こう』

 中級
 『みんなの日本語 中級』他
 上級
 『テーマ別上級で学ぶ日本語』 『時代を読み解く上級日本語』他

#### [基礎科目及び英語の授業] なし

[50ch1]										
[認定コース]	目的	期間	時数	週数	入学月	選考料	入学金	授業料	その他	合計(円)
進学コース1年	進学	1年	820	41	4	20,000	50,000	600,000	50,000	720,000
進学コース1年3か月	進学	1年3か月	1040	52	1	20,000	50,000	750,000	62,500	882,500
進学コース1年6か月	進学	1年6か月	1240	62	10	20,000	50,000	900,000	75,000	1,045,000
進学コース1年9か月	進学	1年9か月	1440	72	7	20,000	50,000	1,050,000	87,500	1,207,500
進学コース2年	進学	2年	1640	82	4	20,000	50,000	1,200,000	100,000	1,370,000

## [認定以外のコース] なし

## [日本語能力試験] 2018年度受験状況

	N1	N2	N3	N4	N5	合計
受験者数	46	35	1	0	0	82
認定者数	21	23	0	0	0	44

# [日本留学試験] 2018年度受験状況

#### ●笙1回

サカリ四					
日本語 受験者	日本語 219点以上	文系 受験者	文系 100点以上	理系 受験者	理系 100点以上
29	25	15	15	7	4

#### ●第2回

マカムロ					
日本語 受験者	日本語 219点以上	文系 受験者	文系 100点以上	理系 受験者	理系 100点以上
7	6	3	3	3	3

[進学実績] 2019年3月までの進学状況 卒業者数 77

大学院	大学	短期大学	高専	専門学校	その他の学校	就職
23	26	0	0	21	0	4

# [主な進学先]

東京大学大学院、京都大学大学院、一橋大学大学院、東京工業大学大学院

# [主な就職先]

富士量子株式会社 他

- ●特色1 日本語の徹底教育と親身で丁寧な進路指導。
- ●特色2 日本語に加え、日本社会、歴史、文化など日本事情の教育。
- ●特色3 国際交流、国際親善に役立つ人材の育成。